7 Tandem obseruo D. Protegẽ ad refectionem necessarij ædificij, veluti pontis, vel murorum posse indicere. *Sissam* Reg. sched. 1. Jun. ann. 612. Arist. 1. Polit. 6. Freher. 1. Pareg. cap. 14. Et tunc etiam Ecclesiastici tenentur l. 11. tit. 3. lib. 1. Recop. Castill. de tertijs, tom. 7. c. 9.

CAP. XLI.

VI. Prohibitio.

De non fundandis officinis monetarijs absque Regijs assensu.

ETSI officinæ monetariæ, & earum creatio, & stabilimentum plurimum conducere videantur, compendij, & quæstus Regalis,

Que no se funde en el Real. Perù sin licencia Real.

ac utilitatis publicæ in Regno Perubico, vbi abundè, & profusse argentum, & aurum procreatur, ac effoditur, tamen D. Prorex non potest cõcedere licentiam ad earum fundationem, quia huius rei concessio soli Regi permissa est, ex c. Regiæ epist. Dat. die 2. Maij, anno 1544. nec mirum cum attinentia ad hanc materiam censeantur de Regalibus, Bujenger. in Principe Roman. 2. cap. 16. Sixtin. 2. de Regalib. 6. D. Couar. in collat. veter. numism. cap. 7. Befold. in dissert. polit. iurid. de iurib. maiest. 55. verum de hac materia alibi fusius, interim videatur, tit. 20. 21. & 22. lib. 5. Recop. & schedulæ Regiæ circa domum monetæ prouissa, in 3. tom. imp. fol. 234. Et mea allegatio elucubrata pro Ciuitate Cusquæsi in præensione officinæ monetariæ. Cui iungendus Renat. de doman. lib. 1. tit. 7. à num. 13.

CAP. XLII.

VII. Prohibitio.

De non assignando salario visitatoribus arcarijs ex Regio ærario.

Que à los visitados de las Reales, y de sus officiales no se les desalariadellas.

Cohibita est manus D. Proregis in eo ne mittantur visitatores ad lustrandas arcas Regales, & inquirendos excessus arcariorum, nisi in casibus maximè necessarijs, & quando eos mitti expediens, ac vtile compertum fuerit, diligenti adhibita cautela, per quam non solum falsæ, sed etiam malignæ criminationi ianua præcludatur, ex doctrina Præpositi, in cap. de accusatione nu. 48. 11. quæst. 8. vbi ait, quòd ad inquisitionem non deuenitur, nisi aliquod præambulū præcedat, per

quod appareat verè, vel præsumptiue delictum esse perpetratum, vt iudicum malitis, & proteruitas refrenetur, l. fin. C. de cust. reor. & ne inquisiti sumptibus grauati reperiantur, nec in quæstionibus à procuratoribus Fiscalibus mouendis indebitè vexentur. Prosequitur Mastril. lib. 6. de magistr. cap. 7. n. 6. vbi monet aduocatum fiscalem, ne moueat lites, vel foueat, nisi prius diligèter sit informatus per scripturas, vel testes de excessibus officialis, & facta relatione eorum coram D. Prorege, cum Felin. in cap. cum clamor de testibus D. Alfar. de iur. sitc. Gloss. 17. num. 35. An autem officialis Regius sindicatus, & liberatus, non obstante absolutione, possit iterū à Prorege syndicari, examinari. Ponte decis. 26. Verum, quia de hoc tractatu egimus supra cap. hic immorari, nec licet, nec vacat. Et tunc nequit dictis ministris assignare salaria ex arca, & ærario Regio, nisi in defectum bonorum delinquentiū, & poenarū Camerarium: quā ordinem, & præceptum ad vnguem seruare tenetur, nec in executionē vti arbitrio aliquo, cum hæc assignatio sit etiam de regalibus, vt dictum est suo loco, & probatur ex l. 5. tit. 5. lib. 2. Recopil. Acced. in l. 13. tit. 9. lib. 3. Recop. Auçd. de exeq. mandat. Regijs 1. part. cap. 2. à n. 3. Auiles, in cap. 1. Prætor, verb. salario, l. 1. C. de præbend. salario, vbi D. Amaia. Prouissum est itidem, vt in superiori casu, p̄so iudicio acta iustificentur in Tribunali calculorum, ne officialis Visitator de arca Regia indebitè, ac inordinate percipiat salarium, nisi non inuentis alijs bonis, seu effectibus, in quibus primo loco illud consignatum fuerit, ex Reg. schedul. die 9.